2

[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск
седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

от  28 июля 2022 года № 395
город Красноуральск
О внесении изменений в  решение Думы городского округа Красноуральск от 19  декабря 2019 года № 224 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Красноуральск, и муниципальными служащими, замещающими  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Красноуральск, сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
 Рассмотрев протест прокурора города Красноуральска от 23 июня 2022 года № 02-18-2022, в целях приведения решения Думы городского округа Красноуральск от 19 декабря 2019 года № 224 в соответствие  с Федеральным законом от 31 июля 2020 года  № 259-ФЗ  «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск,  Дума городского округа Красноуральск
РЕШИЛА:
1. Удовлетворить протест прокурора города Красноуральска от 23 июня   2022 года № 02-18-2022 на решение Думы городского округа Красноуральск от 19.12.2019 № 224 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Красноуральск, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Красноуральск, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции решения Думы городского округа Красноуральск от 29.04.2021 № 287)».
2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Красноуральск, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Красноуральск, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск от 19 декабря 2019 года № 224 с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа Красноуральск  от 26 ноября 2020 года № 258, от 29 апреля 2021 года  № 287 (далее – Положение), следующие изменения:
1) в подпунктах 1, 2 пункта 6 Положения слова «сведения об имуществе,» заменить словами «сведения об имуществе (включая цифровые валюты),»;
2) пункт 8 Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) о приобретённой им, его супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми цифровой валюте.»;
3) в пункте 9 Положения слово «, акций» исключить.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://www.dumakrur.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа Красноуральск (Ю.А. Мурзаев).
Председатель Думы
городского округа Красноуральск

                             А.В. Медведев
Глава
городского округа Красноуральск
                                    Д.Н. Кузьминых